
MESAS DE EXAMEN FINALES - LLAMADO FEBRERO 2020
 INSTITUTO DE INGENIERIA Y AGRONOMIA

Primer Llamado del 10 al 14 de Febrero de 2020

Código Asignatura Fecha Hora Sede Aula Docente
CI025 Física I 11-Feb 9:00 YPF 306 Dr. ROBERTO ALONSO
CI027 Física II 11-Feb 9:00 YPF 307 DR. GASTON FERRARA
CI028 Física III 11-Feb 9:00 YPF 308 DR. CHRISTIAN DE RONDE
CI010 Fundamentos de Informática 11-Feb 9:00 YPF 309 DRA. IVANA HARARI
CI023 Historia de la Ingeniería y la Tecnología 11-Feb 9:00 YPF 305 DRA. MARIA ELENA MINGO ACUÑA ANZORENA
CI012 Matemática I 11-Feb 9:00 YPF 206 LIC. FERNANDO AGNELLI
CI022 Matemática II 11-Feb 9:00 YPF 207 ING. GERMAN GAINLE
CI026 Matemática III 11-Feb 9:00 YPF 212 DR. LORENA BAUM
CI029 Probabilidad y estadística 11-Feb 9:00 YPF 214 DR. MAURICIO STURLA
CI009 Sistema de Representación 11-Feb 9:00 YPF 35 D.I. SABINA FIGARI BIZZOTTO
CI011 Química General 11-Feb 9:00 YPF 41 B DRA. MARIA JOSELEVICK
CI021 Taller de Ingeniería 11-Feb 16:00 YPF 16/17 ING PABLO DE RITO
CI046/I6016Automatización y Control 10-Feb 9:00 YPF Abrales Electrónica Cristian Zujew
I6001 Química Orgánica (Bioingeniería) 12-Feb 18:00 YPF Electrónica PERUZZO
I6007 Biomateriales 12-Feb 18:00 YPF Electrónica PERUZZO
I6013 Biomecánica 11-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Agostini
I6004 Biología II 11-Feb 8:00 YPF Energías Alternativas Pardo / Meneses
I6002 Biología I 11-Feb 8:00 YPF Energías Alternativas Pardo / Meneses
I6027 Matemática IV 11-Feb 14:00 YPF Energías Alternativas Liberczuk
I6005 Fisiología 12-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Reyes
I6010 Fisiopatología 12-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Pistillo
I6009 Electrónica I (Dispositivos electrónicos) 12-Feb 10:00 YPF Electrónica Salinas
I4021 Electrónica 13-Feb 10:00 YPF Ingeniería HEC Mazzoni
I6025 Electrónica II 13-Feb 16:00 YPF Electrónica Nastta
I6015 Electrónica III 13-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Vaccarini
I6030 Sistemas de Diagnóstico Por Imágenes 13-Feb 10:00 YPF Ingeniería HEC Mazzoni
I6012 Señales y Sistemas 13-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Collavini
I6028 Sensores y Acondicionadores de Señal 13-Feb 16:00 YPF Electrónica Nastta
I6020 Instalaciones y Arquitectura Hospitalaria 13-Feb 18:00 YPF Electrónica Albornoz
I6029 Ingeniería Clínica 13-Feb 10:00 YPF Ingeniería HEC Marolla
I6014 Biocompatibilidad 14-Feb 12:00 YPF Oficina BIO García
I6033 Radiaciones y Radioprotecciones 13-Feb 18:00 YPF Hidráulica y Neumática Fernández



I6018 Bioinstrumentacion I 14-Feb 20:00 YPF Oficina BIO Ballina
I6032 Bioinstrumentación II 14-Feb 20:00 YPF Oficina BIO Sabado
I6031 Ingeniería de la Rehabilitación 13-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Vaccarini
OI035 Diseño Bioindustrial 11-Feb 18:00 YPF Aula Taller 1 Sararols
OI036 Implantes Biomédicos 12-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Bustamante
I6017 Procesamiento de señales 14-Feb 20:00 YPF Oficina BIO Ballina
OI131 Procesamientos de Imágenes Biomédicas 13-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Collavini
OI018 Electrónica de Potencia 12-Feb 18:00 YPF Electrónica Salinas
I6024 Práctica Profesional Supervisada 13-Feb 16:00 YPF Aula Taller 1 Mazzoni
I3001 Algoritmos y Programación 10 - Feb 12:00hs Mosconi 212 Cerra, Guzmán
I3002 Organización y Arquitecturas de Computadoras 11-Feb 16:00hs Mosconi 310 Osio
I3003 Sistemas Operativos I 12-Feb 10:00hs Mosconi 308 Szymanowski, Galarza, Bond
I3004 Complejidad Temporal, Estructuras de Datos y Algoritmos 10 - Feb 15:00hs Mosconi 310 L. Amet, A. Fontan, P. Iuliano
I3005 Base de Datos I 10 - Feb 19:30 hs Mosconi 310 M. Grispino / Sabatino
I3006 Redes de Computadoras I 10 - Feb 11:00hs Mosconi 310 Gross, P.
I6003 Programación y Bases de Datos 12-Feb 10:00hs Mosconi 407 Salvatore
I3008 Información y comunicación 10 - Feb 12:00hs Mosconi 311 Cappelletti M y Gross, P.
I3009 Ingeniería de Software I 10 - Feb 16:00hs Mosconi 311 Conde, Sergio D
I3007 Metodologías de la programación I 12-Feb 10:00hs Mosconi 309 Hasperué
I3010 Redes de Computadoras II 10-Feb 14:00hs Mosconi 311 Encinas
I3023 Sistemas y Organizaciones 12-Feb 17:00hs Mosconi 308 Napolitano
I3011 Proyecto de Software 10 - Feb 11:00hs Mosconi 309 Schenone, Carlos
I3014 Base de Datos II 10 - Feb 19:30 hs Mosconi 310 Grispino / Sabatino
I3016 Sistemas Operativos II 11-Feb 18:00 Mosconi 311 Kunysz
I3019 Administración de Proyectos 10 - Feb 17:00hs Mosconi 407 Antonini
I3017 Seguridad en Aplicaciones 10 - Feb 17:00 hs Mosconi 408 Schenone, Carlos
I3015 Ingeniería de Software II 10 - Feb 13:00 hs Mosconi 408 Schenone, Carlos
I3018 Aplicaciones Móviles 10 - Feb 17:00 hs Mosconi 409 Suárez Matías
I3013 Seguridad de la Información 10 - Feb 15 hs Mosconi 408 Schenone, Carlos
I3020 Lenguajes Formales y Autómatas 11-Feb 16:00 hs Mosconi 309 Osio
I3021 Programación en Tiempo Real 10-Feb 14:00 hs Mosconi 407 Encinas
OI008 Datawarehouse y Business Inteligence 13-Feb 14:00 hs Mosconi 305 González Sebastián
OI038 Sistemas Distribuidos 11-Feb 18:00 Mosconi 311 Kunysz
OI037 Aplicación Java Sobre Web 14-Feb 9:00 hs Mosconi 309 Vazquez
I3012 Metodologías de Programación II 10 - Feb 17:00 hs Mosconi 410 Cappelletti, Claudia
OI039 Tráfico en Redes 10 - Feb 11:00 hs Mosconi 408 Gross, P.
OI002 Gobierno Electrónico 12-Feb 17:00 hs Mosconi 309 Napolitano



Gobierno IT y Auditoría de SI 10 - Feb 15:00 hs Mosconi 409 Ayala
I3028 Economía 10-Feb 18:00 Mosconi SS6 GUILLERMO SALVATIERRA
I5017 Desarrollo integral de proyectos 10-Feb 18:00 Mosconi SS7 MANUEL MATEU
I5015 Diseño y optimización de operaciones 10-Feb 18:00 Mosconi SS3 GERMAN GAINLE
I5014 Ingeniería social 10-Feb 18:00 Abrales 1 ENRIQUE CARRIZO
I5008 Administración general 14-Feb 15:00 Abrales 1 ANA CARRIZO
I5011 Comercialización para ingenieros 11-Feb 19:00 Mosconi SS4 CHRISTIAN CANELAS
0I019 Creatividad e innovación tecnológica 10-Feb 18:00 Abrales Taller 1 FEDERICO WALAS
I5001 Desarrollo emprendedor 10-Feb 18:00 Abrales 1 CINTIA CERVINO/ENRIQUE CARRIZO
I5002 Economía social y productiva 10-Feb 19:00 Mosconi 16 CECILIA CROSS
CI044 Elementos de economía 12-Feb 18:00 Mosconi SS2 GUSTAVO DE LA ARENA/LUIS BALESTRI
CI035 Gestión de la calidad, higiene y seguridad 12-Feb 17:00 Mosconi SS4 CARLOS SCARAMUZZA
CI032 Gestión de la producción 13-Feb 18:00 Mosconi 120 JORGE KOLESNIK/SONIA FRETES
I5022 Gestión de la producción I 11-Feb 18:00 Mosconi SS3 EDUARDO HADAD
I5007 Gestión de la producción II 11-Feb 19:00 Mosconi SS4 CHRISTIAN CANELAS
CI031 Gestión de recursos humanos 10-Feb 18:00 Abrales Taller 1 FEDERICO WALAS
I6021 Gestión económica y legal 13-Feb 18:00 Mosconi SS4 LUIS GOMEZ
CI030 Ingeniería ambiental 12-Feb 17:00 Mosconi SS4 CARLOS SCARAMUZZA
I5010 Ingeniería de la cadena de valor 10-Feb 18:00 Abrales Taller 1 GABRIEL BALBO/FEDERICO WALAS
I5006 Ingeniería de la calidad 12-Feb 16:00 Mosconi SS3 SEBASTIÁN GATTI
CI036 Ingeniería legal 13-Feb 18:00 Mosconi SS4 LUIS GOMEZ
I5013 Instalaciones industriales 11-Feb 18:00 Mosconi SS3 EDUARDO HADAD
I3027 Legislación y ejercicio profesional de la informática 10-Feb 18:00 Mosconi SS1 LISANDRO TESZKIEWICZ
CI045 Organización industrial 10-Feb 15:00 Abrales 1 DARÍO CARESANI
OI023 Políticas científicas y tecnológicas, herramientas y mecanismos de apoyo a la innovación10-Feb 15:00 Abrales 1 DARÍO CARESANI
CI034 Seguridad e higiene laboral 2-Nov 18:00 Abrales 1 ALBERTO PELLICER/EMILIANO BALDINO
I5012 Sistemas integrados de manufactura 10-Feb 15:00 Abrales Taller 1 MIGUEL BINSTOCK/FEDERICO WALAS
I5016 Gestion de riesgos empresariales 14-Feb 15:00 Abrales 1 ANA CARRIZO

0I021
Fundamentos de analisis estrategico, inteligencia
 competitiva y vigilancia tecnológica 02/10 17:00 Abrales Electronica y Elect GABRIEL BALBO

OI020
Formulación de proyecto a través de la 
 metodología del marco lógico 14-Feb 18:00 Abrales 1 CAROLINA IOMHA

I5018 PPS 13-Feb 19:00 Mosconi 16 PABLO DE RITO/FEDERICO WALAS
CI024 Materiales 11-Feb 9:00 YPF Abrales Materiales Botti
I4020 Electrotecnia 11-Feb 18:00 Flores Galli
I6026 Electrotecnia , máquinas e Instalaciones Eléctricas 11-Feb 18:00 Flores Galli
CI040 Mecánica de Fluidos 12-Feb 18:00 YPF Abrales Máquinas D'Ambrosio
I5019 Termodinámica B 13-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I5005 Electrotecnia y Maquinas eléctricas 11-Feb 18:00 Flores Galli



OI014 Energías Alternativas 11-Feb 18:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Herrero
CI 037 Estática y Resistencia de Materiales 11-Feb 9:00 YPF Abrales Materiales Botti
I4013 Mantenimiento Industrial 14-Feb 16:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Claudio Gómez
I4019 Estática y Resistencia de Materiales II 13-Feb 19:00 YPF Materiales Bauer
I5020 Mecánica y Mecanismos 10-Feb 19:00 YPF Abrales Electrónica Grizzo
I4028 Mecanismos y Elementos de Máquinas 10-Feb 19:00 YPF Abrales Electrónica Grizzo
I4022 Termodinámica A 13-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4010 Máquinas Térmicas 13-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4002 Máquinas e Instalaciones Eléctricas 14-Feb 19:00 YPF Máquinas Eléctricas De Santis
I4028 Mecanismos y Elementos de Máquinas 10-Feb 19:00 YPF Abrales Electrónica Grizzo
I4005 Dispositivos en Instalaciones Eléctricas 11-Feb 18:00 Flores Galli
I4006 Circuitos y Máquinas Hidroneumáticas 13-Feb 14:00 YPF Abrales/ Hidráulica y Neumática Allona Pisitello
I4007 Transferencia de Calor y Acondicionamiento de Aire 13-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4008 Tecnología Mecánica 13-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4012 Proyecto de Máquinas 14-Feb 18:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Claudio Gómez
I4009 Procesos de Fabricación 13-Feb 19:00 YPF Materiales Bauer
I4027 Mecánica Racional 12-Feb 17:00 Pinarello
I4011 Gener. Transp. Y Distribución de la Energía Eléctrica 14-Feb 19:00 YPF Máquinas Eléctricas De Santis
I4015 Proyecto Integral de Plantas 14-Feb 19:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Claudio Gómez
I3029 PPS 13-Feb 14:00
OI016 Electrónica Industrial 12-Feb 18:00 YPF Abrales-Materiales Salinas
I4018 PPS 13-Feb 14:00 YPF Abrales-Hidráulica y Neumática Frigoli, Allona, Kolesnik, Flores
I7019 Desarrollo de Yacimientos 12-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson SELVA
I7008 Evaluación y Estimulación de Formaciones 11-Feb 17:00 YPF 30 - Savio ALBARRAZIN
I7005 Geofísica 12-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson LAFOURCADE
I7001 Geología 12-Feb 15:00 YPF 41B - Hudson CAZAU / BRÉARD / GRASETTI
I7002 Geología del Petróleo 12-Feb 15:00 YPF 41B - Hudson CAZAU / BRÉARD / GRASETTI
I7015 Geomecánica 12-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson ALVAREZ
I7023 Gestión Ambiental 10-Feb 17:00 YPF 24 - Savio GUARDO
I7020 Gestión Económica y Legal del Petróleo 10-Feb 17:00 YPF 23 - Savio FERNANDEZ
I7017 Industrialización de Petróleo 11-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson VAZQUEZ
CI047 Inglés Aplicado a Ingeniería I 14-Feb 9:00 YPF 4 y 5 - Lanteri ANSELMO / MENÓN
CI048 Inglés Aplicado a Ingeniería II 14-Feb 9:00 YPF 4 y 5 - Lanteri ANSELMO / MENÓN
I7012 Introducción a la Química 11-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson ZÁRATE / AMBROSIS
I7014 Perfilaje de Pozos 11-Feb 17:00 YPF 22 - Savio SELVA
I7004 Perforación I 10-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson LOGIÓDICE
I7010 Perforación II 10-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson LOGIÓDICE
I7027 Petrofísica 11-Feb 17:00 YPF 22 - Savio SORIA



I7024 Práctica Profesional Supervisada (Petróleo) 10-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson LOPEZ / VAZQUEZ
I7007 Producción de Petróleo I 11-Feb 17:00 YPF 31 - Savio GONZALEZ
I7013 Producción de Petróleo II 11-Feb 17:00 YPF 31 - Savio GONZALEZ
I7018 Proyecto de Instalaciones de Superficie 10-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson LOPEZ
I7003 Química del Petróleo y Gas 11-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson VAZQUEZ / CIPOLLONE
I7021 Química Orgánica (Petróleo) 11-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson ZÁRATE / AMBROSIS
I7006 Reservorios I 11-Feb 17:00 YPF 23 - Savio BOSCO
I7011 Reservorios II 11-Feb 17:00 YPF 23 - Savio BOSCO
I7016 Reservorios III 11-Feb 17:00 YPF 23 - Savio PEREZ
I8001 Introducción al transporte 13-Feb 11:00 Abrales 1 Damián Andrieu
I8002 Teoría del estado y las instituciones públicas 10-Feb 12:00 Abrales 1 Nicolás D´zembroswky
I8003 Economía del transporte 13-Feb 11:00 Abrales 1 Damián Andrieu
I8004 Comunicación en ingeniería 10-Feb 14:00 Mosconi 420 Celina Harry
I8005 Métodos y técnicas estadísticas 13-Feb 18:00 Abrales 1 Alejandro Piriz
I8019 Diseño y modelación 3D 11-Feb 12:00 Savio 25 Fernando Milanesio
I8006 Diseño de infraestructura vial 11-Feb 12:00 Mosconi SS1 Silvina Cencione
I8007 Seguridad en el transporte 12-Feb 16:00 Mosconi SS3 Sebastián Gatti
I8008 Políticas públicas de transporte 10-Feb 12:00 Abrales 1 Nicolás D´zembroswky
I8009 Transporte guiado 10-Feb 16:00 Mosconi 418 Ricardo Mattaini
I8010 Transporte marítimo y fluvial 10-Feb 16:00 Mosconi 420 Jorge Jurado
I8011 Transporte aéreo 10-Feb 18:00 Mosconi 418 Joaquín Piechocki
I8012 Ingeniería en tránsito 11-Feb 12:00 Mosconi SS2 Eleonora Vila Roza
I8013 Planemiento territorial I 11-Feb 12:00 Mosconi SS3 Ivana Passarotti

Tecnicatura en producción Vegetal Intensiva
I1001 Sistema de Producción Vegetal Intensiva I 14-Feb 15:00
I1028 Botánica 13-Feb 14:00
I1007 Química 12-Feb 16:00
I1003 Tic 11-Feb 15:00
I1029 Fisiología Vegetal 13-Feb 15:00
I1008 Física 12-Feb 16:00
I1012 Suelos y Sustratos 14-Feb 14:00
I1006 Sistema de Producción Vegetal Intensiva II 14-Feb 16:00
I1017 Sociología y Extensión Rural 14-Feb 14:00
I1015 Climatología Agrícola 12-Feb 17:00
I1014 Sanidad Y Protección Vegetal 13-Feb 16:00
I1010 Estadística Aplicada 12-Feb 14:00
I1030 Prácticas Técnico Profesional I 13-Feb 17:00
I1013 Riego en Cultivos Intensivos 12-Feb 15:00



II1011 Instalaciones y Maquinarias de Cultivos Intensivos 14-Feb 14:00
I1023 Gestión Ambiental de la Producción Vegetal Intensiva 13-Feb 16:00
I1032 Prácticas Técnico Profesional II 13-Feb 15:00
I1018 Sistemas de Producción Hortícola 12-Feb 16:00
I1019 Sistemas de Producción Florícola 12-Feb 16:00
I1020 Sistemas de Producción Frutícola 13-Feb 16:00
I1033 Prácticas Técnico Profesional III 13-Feb 16:00
I1024 Gestión Y Administración de la Empresa Agrícola 13-Feb 14:00
I1025 Agroecología 10-Feb 14:00
I1034 Prácticas Pre Profesionales 11-Feb 15:00
I1031 Trabajo final técnico profesional /Seminario de Integración: 11-Feb 16:00

TECNICATURA EN EMPRENDIMIENTOS AGROPECUARIOS
I2012 Sistema de producción Agropecuaria 12-Feb 14:00
I2002 Informática 13-Feb 16:00
I2001 Economía Agropecuaria I 14-Feb 17:00
I2003 Bases Jurídicas de la Empresa Agropecuaria 12-Feb 16:00
I2006 Administración de Empresas Agropecuarias 14-Feb 15:00
I2035 Prácticas Pre Profesionales 10-Feb 15:00
I2005 Economía Agropecuaria II 11-Feb 18:00
I2016 Sistema de Producción Vegetal 11-Feb 17:00
I2032 Prácticas Técnico Profesional I 11-Feb 18:00
I2011 Sistemas contables y de Tributación 12-Feb 18:00
I2017 Sistemas de Producción Animal 13-Feb 14:00
I2027 Métodos de Investigación 14-Feb 15:00
I2033 Prácticas Técnico Profesional II 10-Feb 16:00
I2013 Política Económica Agropecuaria 11-Feb 13:00
I2028 Sociología Y Geografía Agraria 10-Feb 13:00
I2018 Procesos Agroindustrial 12-Feb 13:00
I2034 Prácticas Técnico Profesional III 13-Feb 13:00
I2022 Evaluación y Formulación de Proyectos 13-Feb 14:00
I2023 Gestión Y Administración de Empresas Agrícolas 14-Feb 14:00
I2024 Gestión Ambiental de los Emp. Agrop. 14-Feb 15:00
I2029 Comercialización y Mercados de Prod. Agrop. 10-Feb 15:00
I2030 Seminario de Integración/Trab. De Intervención Técnico Prof. 10-Feb 16:00

Licenciatura en Ciencias Agrarias
I1042 Manejo integrado de Plagas y Enfermedades 10-Feb 14:00
I1038 Propagación de plantas 11-Feb 15:00
I1039 Manejo de suelos y sustratos 14-Feb 16:00



I1040 Genética y Mejoramiento Genética 12-Feb 13:00
I1035 Matemática Aplicada 10-Feb 14:00
I1048 Economía Agropecuaria 10-Feb 14:00
I1041 Manejo de Ambiente Protegido 11-Feb 14:00
I1043 Ecofisiologia de de Cultivos Hortícolas 14-Feb 16:00
I1044 Ecofisiologia de Cultivos Florícolas 10-Feb 15:00
I1045 Calidad y Poscosecha 10-Feb 16:00
I1046 Planificación de Espacios Verdes 12-Feb 12:00
I1049 Sistemas de Producción de Aromáticas y Medicinales 13-Feb 15:00
I1047 Agricultura Urbana y Seguridad Alimentaria 14-Feb 16:00
I1050 Agroecología periurbana 13-Feb 14:00
I1037 Estadística Aplicada II 14-Feb 17:00
I1036 Bioquímica 12-Feb 15:00
I1051 seguridad e higiene del trabajo 10-Feb 13:00
I1052 Trabajo Final 10-Feb 14:00

Sede Brandsen
I2012 Sistema de producción Agropecuaria 14-Feb 11:00 Brandsen
I2002 Informática 14-Feb 12:00 Brandsen
I2001 Economía Agropecuaria I 14-Feb 13:00 Brandsen
I2003 Bases Jurídicas de la Empresa Agropecuaria 14-Feb 14:00 Brandsen
I2006 Administración de Empresas Agropecuarias 14-Feb 15:00 Brandsen
I2005 Economía Agropecuaria II 14-Feb 16:00 Brandsen
I2016 Sistema de Producción Vegetal 14-Feb 17:00 Brandsen
I2032 Prácticas Técnico Profesional I 14-Feb 11:00 Brandsen
I2011 Sistemas contables y de Tributación 14-Feb 12:00 Brandsen
I2017 Sistemas de Producción Animal 14-Feb 13:00 Brandsen
I2027 Métodos de Investigación 14-Feb 14:00 Brandsen
I2033 Prácticas Técnico Profesional II 14-Feb 15:00 Brandsen
I2013 Política Económica Agropecuaria 14-Feb 16:00 Brandsen
I2028 Sociología Y Geografía Agraria 14-Feb 17:00 Brandsen
I2018 Procesos Agroindustrial 14-Feb 11:00 Brandsen
I2034 Prácticas Técnico Profesional III 14-Feb 12:00 Brandsen
I2022 Evaluación y Formulación de Proyectos 14-Feb 13:00 Brandsen
I2023 Gestión Y Administración de Empresas Agrícolas 14-Feb 14:00 Brandsen
I2024 Gestión Ambiental de los Emp. Agrop. 14-Feb 15:00 Brandsen
I2029 Comercialización y Mercados de Prod. Agrop. 14-Feb 13:00 Brandsen
I2030 Seminario de Integración/Trab. De Intervención Técnico Prof. 14-Feb 14:00 Brandsen
I2035 Prácticas pre Profesionales 14-Feb 15:00 Brandsen



Licenciatura en Administración AGRARIA
I2052 Extensión y Producción Rural 10-Feb 17:00
I2036 Climatología Agrícola y suelos 11-Feb 17:00
I2053 Asociativismo agrario 12-Feb 16:00
I2037 Economía General 13-Feb 17:00
I2038 Taller de Prácticas Profesionales I 14-Feb 15:00
I2040 Estadística 14-Feb 14:00
I2042 Informática Para las Ciencias Agrarias 13-Feb 14:00
I2047 Procesos Agroindustriales I 11-Feb 15:00
I2054 Comercialización Agropecuaria 12-Feb 16:00
I2056 Geografía Económica Agraria 10-Feb 15:00
I2057 Planificación y Gestión Estratégica 11-Feb 16:00
I2058 Desarrollo Rural 12-Feb 16:00
I2060 Calidad y Seguridad Alimentaria 10-Feb 17:00
I2059 Impuestos Agrarios y Agroindustriales 11-Feb 17:00
I2039 Contabilidad Agropecuaria 12-Feb 16:00
I2055 Procesos Agroindustriales II 13-Feb 17:00
I2061 El Trabajo en el Sector Agrario 14-Feb 15:00
I2063 Tecnología para pequeños y medianos Productores 14-Feb 14:00
I2065 Taller de Trabajo Final 13-Feb 14:00
I2066 Trabajo Final 11-Feb 15:00
I2051 Sistema de Producción Animal II 12-Feb 16:00
I2048 mercados Agropecuarios 10-Feb 15:00
I2049 Administración de Empresas Agropecuarias II 11-Feb 16:00
I2043 Taller de Prácticas Profesionales II 12-Feb 16:00
I2051 Taller de Prácticas Profesionales III 12-Feb 16:00
I2041 Administración de Empresas Agropecuarias I 10-Feb 15:00
I2045 Sistema de Producción Animal I 11-Feb 16:00
I2043 Economía Agraria 12-Feb 16:00
I2062 Agregado al Valor 12-Feb 15:00

Segundo Llamado del 17 al 21 de Febrero de 2020

Cód.. Asignatura Fecha Hora Sede Aula Docente
CI025 Física I 20-Feb 16:00 YPF 306 Dr. ROBERTO ALONSO
CI027 Física II 20-Feb 16:00 YPF 307 DR. GASTON FERRARA
CI028 Física III 20-Feb 16:00 YPF 308 DR. CHRISTIAN DE RONDE
CI010 Fundamentos de Informática 20-Feb 16:00 YPF 309 DRA. IVANA HARARI



CI023 Historia de la Ingeniería y la Tecnología 20-Feb 16:00 YPF 305 DRA. MARIA ELENA MINGO ACUÑA ANZORENA
CI012 Matemática I 20-Feb 16:00 YPF 206 LIC. FERNANDO AGNELLI
CI022 Matemática II 20-Feb 16:00 YPF 207 ING. GERMAN GAINLE
CI026 Matemática III 20-Feb 16:00 YPF 212 DR. LORENA BAUM
CI029 Probabilidad y estadística 20-Feb 16:00 YPF 214 DR. MAURICIO STURLA
CI009 Sistema de Representación 20-Feb 16:00 YPF 35 D.I. SABINA FIGARI BIZZOTTO
CI011 Química General 20-Feb 16:00 YPF 41 B DRA. MARIA JOSELEVICK
CI021 Taller de Ingeniería 20-Feb 9:00 YPF 16/17 ING PABLO DE RITO
CI046/I6016Automatización y Control 17-Feb 9:00 YPF Abrales Electrónica Cristian Zujew
I6001 Química Orgánica (Bioingeniería) 19-Feb 18:00 YPF Electrónica PERUZZO
I6007 Biomateriales 19-Feb 18:00 YPF Electrónica PERUZZO
I6013 Biomecánica 18-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Agostini
I6004 Biología II 18-Feb 8:00 YPF Energías Alternativas Pardo / Meneses
I6002 Biología I 18-Feb 8:00 YPF Energías Alternativas Pardo / Meneses
I6027 Matemática IV 18-Feb 14:00 YPF Energías Alternativas Liberczuk
I6005 Fisiología 19-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Reyes
I6010 Fisiopatología 19-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Pistillo
I6009 Electrónica I (Dispositivos electrónicos) 19-Feb 10:00 YPF Electrónica Salinas
I4021 Electrónica 20-Feb 10:00 YPF Ingeniería HEC Mazzoni
I6025 Electrónica II 20-Feb 16:00 YPF Electrónica Nastta
I6015 Electrónica III 20-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Vaccarini
I6030 Sistemas de Diagnóstico Por Imágenes 20-Feb 10:00 YPF Ingeniería HEC Mazzoni
I6012 Señales y Sistemas 20-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Collavini
I6028 Sensores y Acondicionadores de Señal 20-Feb 16:00 YPF Electrónica Nastta
I6020 Instalaciones y Arquitectura Hospitalaria 20-Feb 18:00 YPF Electrónica Albornoz
I6029 Ingeniería Clínica 20-Feb 10:00 YPF Ingeniería HEC Marolla
I6014 Biocompatibilidad 21-Feb 12:00 YPF Oficina BIO García
I6033 Radiaciones y Radioprotecciones 20-Feb 18:00 YPF Hidráulica y Neumática Fernández
I6018 Bioinstrumentacion I 21-Feb 20:00 YPF Oficina BIO Ballina
I6032 Bioinstrumentación II 21-Feb 20:00 YPF Oficina BIO Sabado
I6031 Ingeniería de la Rehabilitación 20-Feb 16:00 YPF Energías Alternativas Vaccarini
OI035 Diseño Bioindustrial 18-Feb 18:00 YPF Aula Taller 1 Sararols
OI036 Implantes Biomédicos 19-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Bustamante
I6017 Procesamiento de señales 21-Feb 20:00 YPF Oficina BIO Ballina
OI131 Procesamientos de Imágenes Biomédicas 20-Feb 18:00 YPF Energías Alternativas Collavini
OI018 Electrónica de Potencia 19-Feb 18:00 YPF Electrónica Salinas
I6024 Práctica Profesional Supervisada 20-Feb 16:00 YPF Aula Taller 1 Mazzoni
I3001 Algoritmos y Programación 17-Feb 10:00 hs Mosconi 308 Cerra, Guzmán



I3002 Organización y Arquitecturas de Computadoras 18-Feb 16:00 hs Mosconi 309 Salvatore, Ayala
I3003 Sistemas Operativos I 19-Feb 10:00 hs Mosconi 308 Szymanowski, Galarza, Bond
I3004 Complejidad Temporal, Estructuras de Datos y Algoritmos 17-Feb 15:00 hs Mosconi 308 Amed, Fontan, Iuliano
I3005 Base de Datos I 17-Feb 19:30 hs Mosconi 307 Grispino / Sabatino
I3006 Redes de Computadoras I 17-Feb 11:00 hs Mosconi 307 Bermúdez Andrea
I6003 Programación y Bases de Datos 19-Feb 10:00 hs Mosconi 309 Salvatore
I3008 Información y comunicación 17-Feb 17:00 hs Mosconi 308 Cappelletti, Marcelo
I3009 Ingeniería de Software I 17-Feb 10:00 hs Mosconi 306 Conde, Sergio D.
I3007 Metodologías de la programación I 19-Feb 10:00 hs Mosconi 310 Hasperué
I3010 Redes de Computadoras II 17-Feb 14:00 hs Mosconi 307 Encinas-Bond
I3023 Sistemas y Organizaciones 19-Feb 17:00 hs Mosconi 308 Napolitano
I3011 Proyecto de Software 17-Feb 11:00 hs Mosconi 309 Schenone, Carlos
I3014 Base de Datos II 17-Feb 19:30 hs Mosconi 307 Grispino / Sabatino
I3016 Sistemas Operativos II 18-Feb 18:00 Mosconi 308 Kunysz
I3019 Administración de Proyectos 17-Feb 17:00 hs Mosconi 305
I3017 Seguridad en Aplicaciones 17-Feb 17:00 hs Mosconi 306 Schenone, Carlos
I3015 Ingeniería de Software II 17-Feb 13:00 hs Mosconi 306 Schenone, Carlos
I3018 Aplicaciones Móviles 17-Feb 17:00 hs Mosconi 309 Suárez, Matías
I3013 Seguridad de la Información 17-Feb 15:00 hs Mosconi 306 Schenone, Carlos
I3020 Lenguajes Formales y Autómatas 18-Feb 16:00 hs Mosconi 310 Salvatore, Ayala
I3021 Programación en Tiempo Real 17-Feb 14:00 hs Mosconi 307 Encinas-Bond
OI008 Datawarehouse y Business Inteligence 20-Feb 14:00 hs Mosconi 310 González Sebastián
OI038 Sistemas Distribuidos 18-Feb 18:00 Mosconi 308 Kunysz
OI037 Aplicación Java Sobre Web 20-Feb 9:00 hs Mosconi 310 Vazquez
I3012 Metodologías de Programación II 17-Feb 17:00 hs Mosconi 310 Cappelletti, Claudia
OI039 Tráfico en Redes 17-Feb 11:00 hs Mosconi 307 Bermúdez Andrea
OI002 Gobierno Electrónico 19-Feb 17:00 hs Mosconi 310 Napolitano

Gobierno IT y Auditoría de SI 17-Feb 18:00 hs Mosconi 311 Ayala
I3028 Economía 17-Feb 18:00 Mosconi SS6 GUILLERMO SALVATIERRA
I5017 Desarrollo integral de proyectos 17-Feb 18:00 Mosconi SS7 MANUEL MATEU
I5015 Diseño y optimización de operaciones 17-Feb 18:00 Mosconi SS3 GERMAN GAINLE
I5014 Ingeniería social 10-Feb 18:00 Abrales 1 ENRIQUE CARRIZO
I5008 Administración general 21-Feb 15:00 Abrales 1 ANA CARRIZO
I5011 Comercialización para ingenieros 18-Feb 19:00 Mosconi SS4 CHRISTIAN CANELAS
0I019 Creatividad e innovación tecnológica 17-Feb 18:00 Abrales Taller 1 FEDERICO WALAS
I5001 Desarrollo emprendedor 10-Feb 18:00 Abrales 1 CINTIA CERVINO/ENRIQUE CARRIZO
I5002 Economía social y productiva 17-Feb 19:00 Mosconi 16 CECILIA CROSS



CI044 Elementos de economía 19-Feb 18:00 Mosconi SS2 GUSTAVO DE LA ARENA/LUIS BALESTRI
CI035 Gestión de la calidad, higiene y seguridad 19-Feb 17:00 Mosconi SS4 CARLOS SCARAMUZZA
CI032 Gestión de la producción 18-Feb 18:00 Mosconi 120 JORGE KOLESNIK/SONIA FRETES
I5022 Gestión de la producción I 18-Feb 18:00 Mosconi SS3 EDUARDO HADAD
I5007 Gestión de la producción II 18-Feb 19:00 Mosconi SS4 CHRISTIAN CANELAS
CI031 Gestión de recursos humanos 17-Feb 18:00 Abrales Taller 1 FEDERICO WALAS
I6021 Gestión económica y legal 20-Feb 18:00 Mosconi SS4 LUIS GOMEZ
CI030 Ingeniería ambiental 19-Feb 17:00 Mosconi SS4 CARLOS SCARAMUZZA
I5010 Ingeniería de la cadena de valor 17-Feb 18:00 Abrales Taller 1 GABRIEL BALBO/FEDERICO WALAS
I5006 Ingeniería de la calidad 19-Feb 16:00 Mosconi SS3 SEBASTIÁN GATTI
CI036 Ingeniería legal 20-Feb 18:00 Mosconi SS4 LUIS GOMEZ
I5013 Instalaciones industriales 18-Feb 18:00 Mosconi SS3 EDUARDO HADAD
I3027 Legislación y ejercicio profesional de la informática 17-Feb 18:00 Mosconi SS1 LISANDRO TESZKIEWICZ
CI045 Organización industrial 17-Feb 15:00 Abrales 1 DARÍO CARESANI
OI023 Políticas científicas y tecnológicas, herramientas y mecanismos de apoyo a la innovación17-Feb 15:00 Abrales 1 DARÍO CARESANI
CI034 Seguridad e higiene laboral 18-Feb 18:00 Abrales 1 ALBERTO PELLICER/EMILIANO BALDINO
I5012 Sistemas integrados de manufactura 17-Feb 15:00 Abrales Taller 1 MIGUEL BINSTOCK/FEDERICO WALAS
I5016 Gestion de riesgos empresariales 21-Feb 15:00 Abrales 1 ANA CARRIZO

OI021
Fundamentos de analisis estrategico, inteligencia
 competitiva y vigilancia tecnológica 17-Feb 17:00 Abrales Electronica y Elect GABRIEL BALBO

OI020
Formulación de proyecto a través de la 
 metodología del marco lógico 21-Feb 18:00 Abrales 1 CAROLINA IOMHA

I5018 PPS 18-Feb 19:00 Mosconi 16 PABLO DE RITO/FEDERICO WALAS
CI024 Materiales 18-Feb 9:00 YPF Abrales Mateiriales Botti
I4020 Electrotecnia 18-Feb 18:00 YPF Abrales Electronica Flores Galli
I6026 Electrotecnia , maquinas e Instalaciones Eléctricas 18-Feb 18:00 YPF Abrales Electronica Flores Galli
CI040 Mecánica de Fluidos 19-Feb 18:00 YPF Abrales Máquinas D'Ambrosio
I5019 Termodinámica B 20-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I5005 Electrotecnia y Maquinas eléctricas 18-Feb 18:00 YPF Abrales Electronica Flores Galli
OI014 Energías Alternativas 18-Feb 18:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Herrero
CI037 Estática y Resistencia de Materiales 18-Feb 9:00 YPF Abrales Mateiriales Botti
I4013 Mantenimiento Industrial 21-Feb 16:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Claudio Gómez
I4019 Estática y Resistencia de Materiales II 20-Feb 19:00 YPF Materiales Bauer
I5020 Mecánica y Mecanismos 17-Feb 19:00 YPF Abrales Electrónica Grizzo
I4028 Mecanismos y Elementos de Máquinas 17-Feb 19:00 YPF Abrales Electrónica Grizzo
I4022 Termodinámica A 20-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4010 Máquinas Térmicas 20-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4002 Máquinas e Instalaciones Eléctricas 21-Feb 19:00 YPF Máquinas Eléctricas De Santis
I4028 Mecanismos y Elementos de Máquinas 17-Feb 19:00 YPF Abrales Electrónica Grizzo



I4005 Dispositivos en Instalaciones Eléctricas 18-Feb 18:00 YPF Abrales Electronica Flores Galli
I4006 Circuitos y Máquinas Hidroneumáticas 20-Feb 14:00 YPF Abrales/ Hidráulica y Neumática Allona Pisitello
I4007 Transferencia de Calor y Acondicionamiento de Aire 20-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4008 Tecnología Mecánica 17-Feb 19:00 YPF Abrales Electrónica Grizzo
I4012 Proyecto de Máquinas 21-Feb 18:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Claudio Gómez
I4009 Procesos de Fabricación 20-Feb 19:00 YPF Materiales Bauer
I4027 Mecánica Racional 20-Feb 18:00 YPF Abrales- Termodinámica Mosquera Murgía
I4011 Gener. Transp. Y Distribución de la Energía Eléctrica 21-Feb 19:00 YPF Máquinas Eléctricas De Santis
I4015 Proyecto Integral de Plantas 21-Feb 19:00 YPF Abrales Hidráulica y Neumática Claudio Gómez
OI016 Electrónica Industrial 19-Feb 18:00 YPF Abrales-Materiales Salinas
I3029 PPS 19-Feb 17:00
I4018 PPS 20-Feb 14:00 YPF Abrales-Hidráulica y Neumática Frigoli, Allona, Kolesnik, Flores
I5018 PPS 20-Feb 17:00 Federico Walas/Pablo De Rito
I7019 Desarrollo de Yacimientos 19-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson SELVA
I7008 Evaluación y Estimulación de Formaciones 18-Feb 17:00 YPF 30 - Savio ALBARRAZIN
I7005 Geofísica 19-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson LAFOURCADE
I7001 Geología 19-Feb 15:00 YPF 41B - Hudson CAZAU / BRÉARD / GRASETTI
I7002 Geología del Petróleo 19-Feb 15:00 YPF 41B - Hudson CAZAU / BRÉARD / GRASETTI
I7015 Geomecánica 19-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson ALVAREZ
I7023 Gestión Ambiental 17-Feb 17:00 YPF 24 - Savio GUARDO
I7020 Gestión Económica y Legal del Petróleo 17-Feb 17:00 YPF 23 - Savio FERNANDEZ
I7017 Industrialización de Petróleo 18-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson VAZQUEZ
CI047 Inglés Aplicado a Ingeniería I 21-Feb 9:00 YPF 4 y 5 - Lanteri ANSELMO / MENÓN
CI048 Inglés Aplicado a Ingeniería II 21-Feb 9:00 YPF 4 y 5 - Lanteri ANSELMO / MENÓN
I7012 Introducción a la Química 18-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson ZÁRATE / AMBROSIS
I7014 Perfilaje de Pozos 18-Feb 17:00 YPF 28 - Savio SELVA
I7004 Perforación I 17-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson LOGIÓDICE
I7010 Perforación II 17-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson LOGIÓDICE
I7027 Petrofísica 18-Feb 17:00 YPF 28 - Savio SORIA
I7024 Práctica Profesional Supervisada (Petróleo) 17-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson LOPEZ / VAZQUEZ
I7007 Producción de Petróleo I 18-Feb 17:00 YPF 31 - Savio GONZALEZ
I7013 Producción de Petróleo II 18-Feb 17:00 YPF 31 - Savio GONZALEZ
I7018 Proyecto de Instalaciones de Superficie 17-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson LOPEZ
I7003 Química del Petróleo y Gas 18-Feb 17:00 YPF 41A - Hudson VAZQUEZ / CIPOLLONE
I7021 Química Orgánica (Petróleo) 18-Feb 17:00 YPF 41B - Hudson ZÁRATE / AMBROSIS
I7006 Reservorios I 18-Feb 17:00 YPF 29 - Savio BOSCO
I7011 Reservorios II 18-Feb 17:00 YPF 29 - Savio BOSCO
I7016 Reservorios III 18-Feb 17:00 YPF 29 - Savio PEREZ



I8001 Introducción al transporte 20-Feb 11:00 Abrales 1 Damián Andrieu
I8002 Teoría del estado y las instituciones públicas 17-Feb 12:00 Abrales 1 Nicolás D´zembroswky
I8003 Economía del transporte 20-Feb 11:00 Abrales 1 Damián Andrieu
I8004 Comunicación en ingeniería 17-Feb 14:00 Mosconi 420 Celina Harry
I8005 Métodos y técnicas estadísticas 20-Feb 16:00 Mosconi 214 Alejandro Piriz
I8019 Diseño y modelación 3D 18-Feb 12:00 Savio 25 Fernando Milanesio
I8006 Diseño de infraestructura vial 18-Feb 12:00 Mosconi SS1 Silvina Cencione
I8007 Seguridad en el transporte 19-Feb 16:00 Mosconi SS3 Sebastián Gatti
I8008 Políticas públicas de transporte 17-Feb 12:00 Abrales 1 Nicolás D´zembroswky
I8009 Transporte guiado 17-Feb 16:00 Mosconi 418 Ricardo Mattaini
I8010 Transporte marítimo y fluvial 17-Feb 16:00 Mosconi 420 Jorge Jurado
I8011 Transporte aéreo 17-Feb 18:00 Mosconi 418 Joaquín Piechocki
I8012 Ingeniería en tránsito 18-Feb 12:00 Mosconi SS2 Eleonora Vila Roza
I8013 Planemiento territorial I 18-Feb 12:00 Mosconi SS3 Ivana Passarotti

Tecnicatura en producción Vegetal Intensiva
I1001 Sistema de Producción Vegetal Intensiva I 21-Feb 15:00
I1028 Botánica 20-Feb 14
I1007 Química 19-Feb 16:00
I1003 Tic 18-Feb 15:00
I1029 Fisiología Vegetal 20-Feb 15:00
I1008 Física 19-Feb 16:00
I1012 Suelos y Sustratos 21-Feb 14:00
I1006 Sistema de Producción Vegetal Intensiva II 21-Feb 16:00
I1017 Sociología y Extensión Rural 21-Feb 14:00
I1015 Climatología Agrícola 18-Feb 17:00
I1014 Sanidad Y Protección Vegetal 19-Feb 16:00
I1010 Estadística Aplicada 19-Feb 14:00
I1030 Prácticas Técnico Profesional I 19-Feb 17:00
I1013 Riego en Cultivos Intensivos 19-Feb 15:00
II1011 Instalaciones y Maquinarias de Cultivos Intensivos 21-Feb 14:00
I1023 Gestión Ambiental de la Producción Vegetal Intensiva 20-Feb 16:00
I1032 Prácticas Técnico Profesional II 20-Feb 15:00
I1018 Sistemas de Producción Hortícola 19-Feb 16:00
I1019 Sistemas de Producción Florícola 19-Feb 16:00
I1020 Sistemas de Producción Frutícola 19-Feb 16:00
I1033 Prácticas Técnico Profesional III 20-Feb 16:00
I1024 Gestión Y Administración de la Empresa Agrícola 20-Feb 14:00
I1025 Agroecología 17-Feb 14:00



I1034 Prácticas Pre Profesionales 17-Feb 15
I1031 Trabajo final técnico profesional /Seminario de Integración: 18-Feb 15:00

TECNICATURA EN EMPRENDIMIENTOS AGROPECUARIOS
I2012 Sistema de producción Agropecuaria 19-Feb 14:00
I2002 Informática 20-Feb 16:00
I2001 Economía Agropecuaria I 21-Feb 17:00
I2003 Bases Jurídicas de la Empresa Agropecuaria 19-Feb 16:00
I2006 Administración de Empresas Agropecuarias 21-Feb 15:00
I2035 Prácticas Pre Profesionales 21-Feb 16:00
I2005 Economía Agropecuaria II 17-Feb 16:00
I2016 Sistema de Producción Vegetal 18-Feb 15:00
I2032 Prácticas Técnico Profesional I 18-Feb 17:00
I2011 Sistemas contables y de Tributación 18-Feb 18:00
I2017 Sistemas de Producción Animal 19-Feb 18:00
I2027 Métodos de Investigación 20-Feb 14:00
I2033 Prácticas Técnico Profesional II 21-Feb 15:00
I2013 Política Económica Agropecuaria 17-Feb 16:00
I2028 Sociología Y Geografía Agraria 18-Feb 13:00
I2018 Procesos Agroindustrial 17-Feb 13:00
I2034 Prácticas Técnico Profesional III 19-Feb 13:00
I2022 Evaluación y Formulación de Proyectos 20-Feb 13:00
I2023 Gestión Y Administración de Empresas Agrícolas 20-Feb 14:00
I2024 Gestión Ambiental de los Emp. Agrop. 21-Feb 14:00
I2029 Comercialización y Mercados de Prod. Agrop. 21-Feb 15:00
I2030 Seminario de Integración/Trab. De Intervención Técnico Prof. 17-Feb 15:00

Licenciatura en Ciencias Agrarias
I1042 Manejo integrado de Plagas y Enfermedades 17-Feb 14:00
I1038 Propagación de plantas 18-Feb 15:00
I1039 Manejo de suelos y sustratos 21-Feb 16:00
I1040 Genética y Mejoramiento Genética 19-Feb 13:00
I1035 Matemática Aplicada 17-Feb 14:00
I1048 Economía Agropecuaria 17-Feb 14:00
I1041 Manejo de Ambiente Protegido 18-Feb 14:00
I1043 Ecofisiologia de Cultivos Hortícolas 21-Feb 16:00
I1044 Ecofisiologia de Cultivos Florícolas 17-Feb 15:00
I1045 Calidad y Poscosecha 17-Feb 16:00
I1046 Planificación de Espacios Verdes 19-Feb 12:00
I1049 Sistemas de Producción de Aromáticas y Medicinales 20-Feb 15:00



I1047 Agricultura Urbana y Seguridad Alimentaria 21-Feb 16:00
I1050 Agroecología periurbana 20-Feb 14:00
I1037 Estadística Aplicada II 21-Feb 17:00
I1036 Bioquímica 19-Feb 15:00
I1051 seguridad e higiene del trabajo 17-Feb 13:00
I1052 Trabajo Final 17-Feb 14:00

Sede Brandsen
I2012 Sistema de producción Agropecuaria 20-Feb 11:00 Brandsen
I2002 Informática 20-Feb 12:00 Brandsen
I2001 Economía Agropecuaria I 20-Feb 13:00 Brandsen
I2003 Bases Jurídicas de la Empresa Agropecuaria 20-Feb 14:00 Brandsen
I2006 Administración de Empresas Agropecuarias 20-Feb 15:00 Brandsen
I2005 Economía Agropecuaria II 20-Feb 16:00 Brandsen
I2016 Sistema de Producción Vegetal 20-Feb 17:00 Brandsen
I2032 Prácticas Técnico Profesional I 20-Feb 11:00 Brandsen
I2011 Sistemas contables y de Tributación 20-Feb 12:00 Brandsen
I2017 Sistemas de Producción Animal 20-Feb 13:00 Brandsen
I2027 Métodos de Investigación 20-Feb 14:00 Brandsen
I2033 Prácticas Técnico Profesional II 20-Feb 17:00 Brandsen
I2013 Política Económica Agropecuaria 20-Feb 11:00 Brandsen
I2028 Sociología Y Geografía Agraria 20-Feb 12:00 Brandsen
I2018 Procesos Agroindustrial 20-Feb 13:00 Brandsen
I2034 Prácticas Técnico Profesional III 20-Feb 14:00 Brandsen
I2022 Evaluación y Formulación de Proyectos 20-Feb 17:00 Brandsen
I2023 Gestión Y Administración de Empresas Agrícolas 20-Feb 11:00 Brandsen
I2024 Gestión Ambiental de los Emp. Agrop. 20-Feb 12:00 Brandsen
I2029 Comercialización y Mercados de Prod. Agrop. 20-Feb 13:00 Brandsen
I2030 Seminario de Integración/Trab. De Intervención Técnico Prof. 20-Feb 14:00 Brandsen
I2035 Prácticas pre Profesionales 20-Feb 17:00 Brandsen

Licenciatura en Administración AGRARIA
I2052 Extensión y Producción Rural 17-Feb 17:00
I2036 Climatología Agrícola y suelos 18-Feb 17:00
I2053 Asociativismo agrario 18-Feb 16:00
I2037 Economía General 21-Feb 15:00
I2038 Taller de Prácticas Profesionales I 20-Feb 14:00
I2040 Estadística 18-Feb 15:00
I2042 Informática Para las Ciencias Agrarias 17-Feb 15:00
I2047 Procesos Agroindustriales I 18-Feb 16:00



I2054 Comercialización Agropecuaria 19-Feb 16:00
I2056 Geografía Económica Agraria 17-Feb 17:00
I2057 Planificación y Gestión Estratégica 18-Feb 17:00
I2058 Desarrollo Rural 18-Feb 16:00
I2060 Calidad y Seguridad Alimentaria 21-Feb 15:00
I2059 Impuestos Agrarios y Agroindustriales 20-Feb 14:00
I2039 Contabilidad Agropecuaria 18-Feb 15:00
I2055 Procesos Agroindustriales II 17-Feb 15:00
I2061 El Trabajo en el Sector Agrario 18-Feb 16:00
I2063 Tecnología para pequeños y medianos Productores 19-Feb 16:00
I2065 Taller de Trabajo Final 17-Feb 17:00
I2066 Trabajo Final 18-Feb 17:00
I2051 Sistema de Producción Animal II 18-Feb 16:00
I2048 mercados Agropecuarios 21-Feb 15:00
I2049 Administración de Empresas Agropecuarias II 20-Feb 14:00
I2043 Taller de Prácticas Profesionales II 18-Feb 15:00
I2051 Taller de Prácticas Profesionales III 17-Feb 15:00
I2041 Administración de Empresas Agropecuarias I 18-Feb 16:00
I2045 Sistema de Producción Animal I 19-Feb 16:00
I2043 Economía Agraria 20-Feb 14:00
I2062 Agregado al Valor 18-Feb 15:00


